5.9 Monto global de la inversión 

Para la ejecución de los trabajos adjudicados a través de la Licitación por Mejor Valor N°2010-

0-09-0-08-LV-000296, Rehabilitación de la Superestructura y Subestructura del Puente de Las 

Américas, se requiere una inversión de ochenta millones seiscientos noventa y nueve mil cien 

Balboas con 00/100 (B/.80,699,100.00). 

6. Descripción del Ambiente Físico
3

En esta sección se describen los aspectos ambientales relacionados con el medio físico del 

estudio de impacto ambiental categoría II, relevantes en el área del proyecto propuesto: suelos, 

topografía, hidrología, calidad de agua, calidad del aire, ruido, olores, entre otros.